
 

POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCI 

oponent práce  

 

Název práce:   AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI SENIORŮ HOSPITALIZOVANÝCH V MĚSTSKÉ 

NEMOCNICI MĚSTEC KRÁLOVÉ A.S. 
   

Autor práce:  Romana Malinová 

 

Oponent práce:  Mgr. Jitka Doležalová 
 

 

Vhodnost tématu:   
Téma považuji za vhodné ke zpracování bakalářské diplomové práce ve studovaném oboru 
Sociální práce.  

 

Cíl práce:  

Cíl je stanoven jasně a je ho v práci dosaženo.   
 

Zpracování problematiky:  
Práce je členěna do 4 kapitol. V první kapitole autorka definuje pojmy stáří a stárnutí, uvádí 
znaky stárnutí a potřeby seniorů. Dále se autorka věnuje problematice péče o seniory. 
Teoretická část je zpracována poměrně přehledně, místy se však objevují informace, u kterých 
není zcela zřejmá návaznost na cíl práce (např. kap. 1.5), případně není jejich zařazení 
dostatečně argumentováno (výběr teorie potřeb A. Maslowa). Celkově má text slabou 
argumentační základnu, bylo by na místě, kdyby autorka více provázala jednotlivé informace  
a napojila je na cíl práce. Některé části textu (s. 25-26, s. 27-29) nejsou důsledně odkázány, či 
nejsou odkázány vůbec (např. i s. 14). Textu taktéž neprospívají delší odkazy z jednoho zdroje. 
Stěžejní pro ukotvení tématu práce je kapitola o aktivizačních činnostech. Zde by bylo vhodné, 
kdyby autorka vztáhla předkládané informace více na objekt své práce. V praktické části práce 
autorka nejprve představuje organizaci, ve které bude provádět šetření. Po metodologické 
stránce je postup naprosto v pořádku, autorka uvádí všechny náležitosti šetření, stanovuje si 
výzkumné otázky, hypotézy atd. Drobnou poznámku mám k hypotéze č. 5, kterou by bylo 
vhodnější rozčlenit do více hypotéz. Skladba otázek v dotazníku koresponduje se stanovanými 
hypotézami a výzkumnými otázkami. Získaná data jsou prezentována přehledně do tabulek  
a grafů a jsou doprovázeny komentářem. Závěrem autorka vyhodnocuje výsledky šetření.  
 

Literatura a práce s literaturou:  
Autorka odkazuje z relevantních zdrojů a odkazy uvádí v souladu s platnou normou. Počet 
zdrojů je zcela optimální.  
 

Formální náležitosti: 
Po formální stránce je práce v pořádku. Požadovaný rozsah je sice překročen, s ohledem na 
podobu celé práce to však nepovažuji za podstatné. 

 

Celkové zhodnocení práce:  
Po formální i obsahové stránce práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací. Autorka si 
dokázala stanovit cíl a jeho naplnění přizpůsobit strukturu práce. Teoretické části by prospěla 
větší provázanost předkládaných informací i argumentace postupu. Důslednější by také měla 
být práce s literaturou a dalšími zdroji. Práci považuji za zdařilou (zejména podobu praktické 
části) a za přínosnou pro praxi dané organizace.  
 

Bakalářskou diplomovou práci paní Romany Malinové doporučuji k obhajobě a navrhuji 

hodnotit ji stupněm C.  
 
Ve Zlíně, 18. 5. 2015 

  Mgr. Jitka Doležalová 


